

PIKNIK HISTORYCZNY

30.09.2010.

W dniu 26 września na Skwerze miejskim odbył się Piknik historyczny.

Tradycyjnie od 3 lat w ostatnią niedzielę września na skwerze odbywają się imprezy przenoszące nas w okres średniowiecza. Inauguracją tych przedsięwzięć było odsłonięcie pomnika króla Władysława Łokietka. A od dwóch lat na pamiątkę tego ważnego wydarzenia BCK zaprasza mieszkańców na żywą lekcję historii. Tym razem pokaz historyczny Królewscy rycerze przygotowała drużyna wojów piastowskich Jantar z Poznania (www.jantar-pokazy.pl). Rycerze rozłożyli na skwerze średniowieczne obozowisko.

W jego skład weszły namioty stożkowe, skóry, kotły, sprzęty codziennego użytku, uzbrojenie, naczynia itp. Na terenie obozu zobaczyliśmy pokazy inscenizujące średniowieczne życie np. warzenie jadła, średniowieczną zbrojownię z możliwością przymierzania zbroi, z której korzystali zwłaszcza najmłodsi uczestnicy pikniku. Wielkie zainteresowanie wzbudził także mincerz wybijający średniowieczne monety. Prezentowano także wale, które opatrzone bogatą narracją a ich fabuła nawiązywała do starodawnych legend oraz wydarzeń historycznych z dziejów Polski. Po zapoznaniu się z życiem obozu rycerskiego rozpoczęła się blok konkursowy między innymi rzut oszczepem i ścinanie głów. Na szczęście nie były to głowy publiczności, ale główki kapusty. Konkurs cieszył się zainteresowaniem, choć trzeba przyznać, że sprawił niemało problemu szczególnie dorosłym paniom. Widać, że ścinanie głów to zajęcie dla wojów a nie białogłów (zobacz fotorelacja). Dla zwycięzców przygotowano nagrody w postaci średniowiecznych monet.

Gościliśmy także panią Olgę, która pokazywała nam tkanie na bardzie. Zainteresowani mogli samodzielnie spróbować swoich sił w tkaniu i posłuchać opowieści o tym dawnym rzemiośle. Prezentowano także płaskorzeźby i rzeźby pana Dariusz Skrzyneckiego. Wykonane przez artystę prace wpasowały się w klimat imprezy. Tematyką prac była bowiem średniowieczna architektura obronna. Cieszy nas to, że więcej osób mogło zobaczyć wspaniałe prace pana Darka, gdyż podczas wystawy w Galerii Na Piętrze zobaczyła je niewielka ilość osób.

Podczas Pikniku po raz kolejny głośno odczytano Legendę o Brześciu Kujawskim. Gościliśmy autorkę książki panią Danutę Czerwińską -Murawską która chętnie odpowiadała na pytania, sprzedawała książki wraz z dedykacją.

Brzeskie Centrum Kultury pomyślało także o stronie cielesnej uczestników pikniku. Panie z zespołu Spod strzechy przygotowały tradycyjny, kujawski poczęstunek, chleb ze smalcem i pyszne drożdżowe ciasto.